П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Главы Администрации местного самоуправления

Моздокского городского поселения

Республики Северная Осетия - Алания
№     700

                            от     « 23 »   04          2012г.

О внесении изменений в постановление

Главы Администрации местного самоуправления

Моздокского городского поселения  от 24.11.2011г. № 1951

«Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы

«Развитие местного самоуправления и гражданского общества
в Моздокском городском поселении на 2012 - 2014 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях расширения форм и методов участия населения в решении вопросов местного значения,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Главы Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 24.11.2011г. № 1951 «Об утверждении долгосрочной  муниципальной целевой программы «Развитие местного самоуправления и  гражданского общества в Моздокском городском поселении на 2012 - 2014 годы»:

1.1. В паспорте долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие местного самоуправления и гражданского общества в Моздокском городском поселении на 2012 - 2014 годы» раздел «Финансовое обеспечение Программы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2. Главу 2 «Финансовое обеспечение Программы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.3. Главу 7 «Основные мероприятия, сроки исполнения и планируемые объемы финансирования Программы» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения                                   Л.С. Рыбалкина
Приложение № 1

к постановлению Главы Администрации местного самоуправления

Моздокского городского поселения

от 23.04.2012г.  № 700
	Финансовое обеспечение Программы
(тыс. руб.)
	Всего
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Общий объем финансирования
	1 225,0
	325,0
	420,0
	480,0

	в т.ч. из бюджета Моздокского городского поселения
	1 225,0
	325,0
	420,0
	480,0

	иные источники
	-
	-
	-
	-

Приложение № 2

к постановлению Главы Администрации местного самоуправления

Моздокского городского поселения

от 23.04.2012г.  № 700
4. Финансовое обеспечение Программы

Общий объем финансирования мероприятий Программы из бюджета Моздокского городского поселения составляет 1 166,0 тыс. руб., в том числе:

2012 год – 325,0 тыс. руб.;
2013 год – 420,0 тыс. руб.;
2014 год – 480,0 тыс. руб.

Финансирование Программы может также осуществляться за счет привлеченных средств.

Приложение № 3

к постановлению Главы Администрации
местного самоуправления

Моздокского городского поселения

от 23.04.2012г.  № 700
7. Основные мероприятия, сроки исполнения и планируемые объемы финансирования Программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	Развитие форм прямой демократии населения Моздокского городского поселения (территориального общественного самоуправления, собраний, конференций граждан, правотворческой инициативы, публичных слушаний принимаемых нормативно-правовых актов и т.д.)
	Заместитель Главы Администрации по социальным вопросам
	2012 – 2014 годы
	средства бюджета Моздокского городского поселения
	70,0
	90,0
	120,0

	2
	Развитие некоммерческого сектора (включение общественных, некоммерческих организаций в решение вопросов местного значения)
	Заместитель Главы Администрации по социальным вопросам
	2012 – 2014 годы
	финансирование не требуется
	-
	-
	-

	3
	Использование технологий социального партнерства на местном уровне
	Заместитель Главы Администрации по социальным вопросам
	2012 – 2014 годы
	финансирование не требуется
	-
	-
	-

	4
	Поддержка общественного территориального самоуправления, в том числе: 1. приобретение для Советов общественного территориального самоуправления Моздокского городского поселения

- канцелярских товаров

- хозтоваров

- мебели

2. оплата коммунальных услуг
	Заместитель Главы Администрации по социальным вопросам, Отдел бухгалтерского учета
	2012 – 2014 годы
	средства бюджета Моздокского городского поселения
	15,0

10,0

150,0

40,0
	15,0

20,0

200,0

45,0
	25,0

25,0

200,0

50,0

	5
	Развитие политической культуры населения, в том числе изготовление информационных стендов и агитационных материалов
	Заместитель Главы Администрации по социальным вопросам
	2012 – 2014 годы
	средства бюджета Моздокского городского поселения
	40,0
	50,0
	60,0

	6
	Мониторинг общественного мнения
	Заместитель Главы Администрации по социальным вопросам
	2012 – 2014 годы
	финансирование не требуется
	-
	-
	-

	ИТОГО по Программе:
	средства бюджета Моздокского городского поселения
	325,0
	420,0
	480,0